
 
ISTITUTO COMPRENSIVO    DI   POZZUOLO DEL FRIULI 

– Provincia di Udine – 
Istituzione scolastica dotata di personalità giuridica 

Codice fiscale: 94127220302 – via V° Novara, 10/c  -  33050   POZZUOLO del FRIULI (UD) 
E-mail:   udic855008@istruzione.it   -  PEC: udic855008@pec.istruzione.it    -    

 codice meccanografico: UDIC855008 
tel. 0432/652582   -        fax 0432/665435  

 
Prot. vedi segnatura                                                                                                      Pozzuolo del Friuli, 14.10.2021 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc) con particolare riferimento al 

primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi online.  

Decreto di Rinuncia all’attuazione del progetto PON-FSE Cod. ident. Progetto 10.2.2A – FSEPON-FR-2020-77  

Codice CUP: 61D20000270006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 – Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole; 

VISTO il Regolamento interno delle attività negoziali adottato con delibera del Consiglio di Istituto n. 

VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) N. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06.07.2020 del PON Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 

percorsi online. 

VISTA la candidatura n. 1039538 – 19146 del 6 luglio 2020 con la quale l’Istituto Comprensivo di Pozzuolo 

del Friuli ha richiesto il finanziamento del progetto “Utilizzo degli strumenti compensativi per una didattica 

inclusiva”; 

VISTA la Nota autorizzativa prot. AOODGEFID 27756 DEL 02.09.2020; 

UDIC855008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010688 - 14/10/2021 - C14 - U

mailto:udee03700r@istruzione.it
mailto:udic855008@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO    DI   POZZUOLO DEL FRIULI 

– Provincia di Udine – 
Istituzione scolastica dotata di personalità giuridica 

Codice fiscale: 94127220302 – via V° Novara, 10/c  -  33050   POZZUOLO del FRIULI (UD) 
E-mail:   udic855008@istruzione.it   -  PEC: udic855008@pec.istruzione.it    -    

 codice meccanografico: UDIC855008 
tel. 0432/652582   -        fax 0432/665435  

 
VALUTATE le indicazioni contenute nel manuale SIF 2020 sezione “Rinunce e integrazioni”;  

CONSIDERATE le difficoltà per attuare il progetto PON-FSE Cod. Ident. Progetto 10.2.2A-FSEPON- FR-2020-

77 - Codice CUP: 61D20000270006 in considerazione della contemporanea attuazione di altri progetti del 

PNSD e dei progetti previsti dal vigente PTOF d’Istituto in ampliamento dell’offerta formativa; 

PRESO ATTO della risposta ricevuta dall’Autorità di Gestione al nostro ticket n. 00000211033 del 

30.09.2021; 

CONSIDERATA la delibera n. 112 del 04.10.2021 del Consiglio di Istituto che autorizza, per le premesse citate, 

la rinuncia al PON-FSE Cod. ident. Progetto 10.2.2A – FSEPON-FR-2020-77;  

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente provvedimento;  

DECRETA 

L’impossibilità di realizzare gli interventi relativi al progetto in oggetto e pertanto di rinunciare al progetto 

PON-FSE Cod. ident. Progetto 10.2.2A – FSEPON-FR-2020-77 (titolo: supporto a studenti e studentesse per 

una didattica inclusiva”), relativo all’Avviso AOODGEFID/19146 del 06.07.2020 del PON Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione Fondo di Rotazione 

(FdR). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo 

e anche tramite percorsi online.  

 

Il presente decreto, trattato nel rispetto delle norme di pubblicità e trasparenza, viene inserito sulla 

piattaforma/sistema SIF 2020 per essere inoltrato all’Autorità di Gestione PON e pubblicato sul sito web dello 

scrivente Istituto.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Elena VENTURINI 
(firmato digitalmente) 

 

 

 

UDIC855008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010688 - 14/10/2021 - C14 - U

mailto:udee03700r@istruzione.it
mailto:udic855008@pec.istruzione.it

